
 

 

UCHWAŁA NR V/28/2024 

RADY GMINY ALEKSANDRÓW 

z dnia 26 sierpnia 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zasad udzielania dotacji z budżetu gminy na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków 

znajdujących się na terenie Gminy Aleksandrów 

Na podstawie art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (t.j. Dz. U. 

z 2022 r. poz. 840; Dz. U. z 2023 poz. 951, poz. 1688, poz. 1904), po zgłoszeniu do Prezesa Urzędu Ochrony 

Konkurencji i Konsumenta oraz do Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi, uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XIII/83/2008 Rady Gminy w Aleksandrowie z dnia 26 marca 2008 r. w sprawie określenia 

zasad udzielania dotacji z budżetu gminy na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 

zabytkach wpisanych do rejestru zabytków znajdujących się na terenie Gminy Aleksandrów (Dz. Urz. Woj. 

z 2008 r. 192 poz. 1797), zmienionej uchwałą Nr XL/244/2010 Rady Gminy w Aleksandrowie z dnia 26 sierpnia 

2010 r. zmieniającą uchwałę w sprawie określenia zasad udzielania dotacji z budżetu gminy na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków 

znajdujących się na terenie Gminy Aleksandrów (Dz. Urz. Woj. Łódzk. z 2010 r. Nr 293, poz. 2414), wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie:  

"1. Z budżetu Gminy Aleksandrów mogą być udzielane dotacje celowe na dofinansowanie lub sfinansowanie 

prac konserwatorskich, restauratorskich i robót budowlanych przy zabytkach ruchomych i nieruchomych 

znajdujących się na obszarze Gminy Aleksandrów." 

2) § 3 otrzymuje brzmienie:  

"Dotacja może być udzielana na dofinansowanie lub sfinansowanie nakładów koniecznych na wykonanie 

prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku, ustalonych na podstawie 

kosztorysu, które zostaną przeprowadzone w roku złożenia przez wnioskodawcę wniosku o udzielenie dotacji lub 

roku następującym po roku złożenia tego wniosku." 

3) w § 10 po ust. 1 dodaje się ust. 1a, 1b i 1c w brzmieniu:  

"1a. Przed przedłożeniem Radzie Gminy złożonego wniosku Wójt Gminy powołuje komisję, która: 

1) dokonuje sprawdzenia wniosku pod względem formalnym (brak błędów formalnych) i merytorycznym; 

2) dokonuje, wstępnej kwalifikacji nakładów koniecznych na wykonywanie prac, które mogą być przedmiotem 

dotacji. 

1b. Wniosek błędny formalnie podlega uzupełnieniu. Komisja wzywa ubiegającego się o dotację do 

uzupełnienia wniosku w terminie 30 dni od dnia otrzymania wezwania. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 30 sierpnia 2024 r.

Poz. 6897



1c. Wniosek nieuzupełniony w terminie pozostawia się bez rozpatrzenia.". 

4) uchyla się § 11. 

5) uchyla się § 12 ust. 2 oraz ust. 3. 

6) uchyla się § 15 ust. 1. 

7) po §1 5 dodaje się § 15a, § 15b, § 15c i § 15d w następującym brzmieniu:  

"§ 15a. 1. W przypadku ubiegania się o dotację przez podmiot prowadzący działalność gospodarczą 

w rozumieniu unijnego prawa konkurencji, dotacja – w zakresie w jakim dotyczy nieruchomości 

wykorzystywanej do prowadzenia tej działalności – stanowi pomoc de minimis, pomoc de minimis w rolnictwie 

albo pomoc de minimis w rybołówstwie określonych odpowiednio albo w: 

1) rozporządzeniu Komisji (UE) nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L, 2023/2831 

z 15.12.2023). 

2) rozporządzeniu Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatau o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE L 

352 z 24.12.2013, s. 9, z późn. zm.). 

3) rozporządzeniu Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury 

(Dz. Urz. UE L 190 z 28.06.2014, s. 45, z późn. zm.). 

§ 15b. 1. Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis, w rozumieniu rozporządzenia Komisji (UE) 

2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 

Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L, 2023/2831 z 15.12.2023 r.) zobowiązany jest do 

przedstawienia podmiotowi udzielającemu pomocy, wraz z wnioskiem o udzielenie pomocy: 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie 

otrzymanej w ciągu minionych trzech lat, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym 

okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

2) informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 

informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. 2024 poz. 40). 

2. Pomoc de minimis, o której mowa w ust. 1 może być udzielana do 30 czerwca 2031 r. 

§ 15c. 1. Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis w rolnictwie lub w rybołówstwie zobowiązany jest do 

przedstawienia podmiotowi udzielającemu pomocy, wraz z wnioskiem o udzielenie pomocy dokumentów 

zgodnie z art. 37 ust. 2 ustawy o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej oraz informacji 

określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 roku w sprawie informacji składanych 

przez podmioty ubiegające sie o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. z 2010 r. nr 121, 

poz. 810)". 

2. Pomoc de minimis w sektorze rolnym może być udzielana do 30 czerwca 2028 roku. 

3. Pomoc de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury może być udzielana do 30 czerwca 2030 roku. 

§ 15d. Wójt Gminy zawiadamia wnioskodawcę o przyznanej dotacji stanowiącej pomoc de minimis.". 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 6897



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego. 

  

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

 

 

Jolanta Rogozińska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 6897


		2024-08-30T12:22:22+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




